In   prima  septembrìs  septimana^  Dominus  Deus 
noster  multa  per  ignem  peccata  puniit^  et  peccatorum 
penates  cum  gazis  injuste  diu  congregatis  combussit. 
Cenomannis  enim  et  Carnotum,  antiquae  et  opulenta^ 
urì[)eSy  consumptae  sunt.  Alencion  quoque  et  Nogentum 
in  Pertica  Vemoliumque  et  alia  oppida  villaeque  plu- 
res ,  fiamma  irae  Dei  discurrente ,  per  orbem  perie- 
runt.  Tunc  Cenomannis  episcopalis  basilica ,  quse  pul- 
cherritna  erat,  coucremata  est,  et  feretrum  sancti  cum 

corpore  pontificis  et  confessoris  Juliani  difRculter  in 
monasterium  sancti  martyris  Vincentii  translatum  est. 
Ossa  quoque  sanctae  Scolasticae  virginis  cum  multis 
aliis  reliquiis  incensa  sunt ,  et  post  incendium  cineres 
in locissuis  a  religiosisperscrutatoribus inventi  sunt  (1  ). 
Camoti  vero  monasterium  sancti  Petri  apostoli  combus- 
tum  est ,  et  venerabilis  monachorum  conventus ,  clau- 
stro  cum  reliquis  officinis  destructo,  dispersus  est  (2). 
In  bb  tempestatibus  diversorum  incolse  locorum  miros 
eventus   et  varios  experti  sunt ,  variasque  incendii 
caùsas  lugubres  senserunt,  et  prolixas  inde  narrationes 
prò  admiratione  seu  lamentatione  contribuiibus  reFerre 
potérìint.    Ego  autem  iliis  non   interfui,  nec  dubia 
referendo  librum  protelare  decrevi. 

In  eodem  mense ,  justus  judex  per  contrarium  ele- 
mentum  ili  alio  climate  terribilia  exercuit,  et  scelestos 

(1}  L'incendìe  dn  Mans  eut  lieu  le  3  srptembre  1134.  Les  détails  don- 
^  par  nofre  tuteur  soni  exacts.  Les  rebques  de  Saint  Julien  furent  por- 

^  è  Tabbaye  de  la  Conture. 

{f\  L*mcendie  de  Saint-Pére  de  Charlres  arriya  le  surlendemiiln  5  sep- tembre. 
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piratasanequitiis  quibus  terra  sub  Noè  poUuta  fuerat 
compescuit.  In  Flandria  mare  noctu  redundavit ,  et, 
per  VII  miliaria  repente  diffusum,  basilicas  et  turres 
alquetuguria  parìter  operuiti  et  innumera  bominum 
milia  utrìusque  sexus  et  ordinis  et  condiiionìs  pari 

periculo  absorbuit.  Ibi  piane  nec  velocitas  cursori  pro- 
fuit,  nec  fortitudo  pugìlem  protexit ,  nec  copia  divi- 
tiarum  opulentos  salvavita  sed  omnes  aeque,  pulchros 
et  deformes,  yiros  et  feminas,  diluvium  involvit  et  ob* 
turatus  aqua  oribus  absque  inora  morti  tradidit.  Sic 
nimirum  mare  miserorum  punitionem  in  puncto 
peregit,  et  confestim  ad  locum  suum  jussu  Dei  remeavit. 

Quaedam  paupercula  nuper  infantem  enixa,  ut  strepi- 
tum  rugientis  aquae  audivit,  territa ,  sed  mente  sana» 
de  lecto  mox  prosilivit,  infantem  et  gaUinam  cum  pullis 
suis  arripuit ,  et  monticulum  foeni ,  quod  extra  tugu- 
rium  erat,  velociler  ascendit.  Impetus  autem  irrueolia 
et  omnia  involventis  aquae  foenum  sublevavit,  et  de 
loco  ilio  muUonem  (1)  bac  et  illac  fluctuantem  longe 
transtulit.  Miseratione  vero  misericordis  Dei  mulier 

salvata  est^  et  in  tanta  vicinìtate  mortis,  cum  parvulis 
rebus  quas  secum  babebat,  morti  coelitus  erepta  est. 
Puer  duodennis  retulit  mihi  tunc  super  culmeo^  do* 
matis  se  protinus  ascendisse,  ibique  pernicieir  dis- 
crimen  evasisse,  patrem  vero  suum  et  matrem  in  in- 
ferioribus  iiiteriisse. 

Eodem  anno,  praeclari  principes  obieruni.  Nam,  ut 
supra  dictum  est ,  Rodbertus  secundus ,  dux  Norman- 
norum  in  februo  Carduilì  migravit.  Hildefonsus  autem 

(1)  On  dit  encore  dans  toute  la  haute  Normandie  :  un  mnioo  de 
oìn. 
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Arragonum  rex  in  iDtriHtu  autumni  obiit,  post  bellum 

Fragense,  in  quo  nobilium  baronum  Bertraani  et 
Roderìci  aliorumque  procerum  occasus  contigit. 

Tunc  Guali  Britones  a  cuDctis  gentibus  quae  sub 

regìs  Henrici  ditione  consistunt ,  ̂ ehementer  afflicti 

sunty  et  plurimse  regiones  eorum  Flandrensibus  datae 

8unt.  A  quibus  et  ipsi  in  sylvìs  et  latebris  ubicumque 

intenti  sunt,  absque  omni  humanitatis  respectu  quasi 
canes  interfecti  sunt.  Hoc  animosiores  eorum  intuen- 

tes  valde  indignati  sunt,  animosque  resumentes  arma 

suslulerunt,  et,  multa  prò  ultione  sui  damna  facientes, 

inregem  Henricum  feraliter  surrexerunt  (1).  Castrum 

Pagani  filìi  Johannis  quodCausdiciturcombusserunt, 

et  omnes  utriusque  sexus  bomines  quos  intus  invene- 
runt  immiseMMorditer  obtruncaverunt  (2).  Omnes, 

(I)  Ce  n'était  pas  la  première  fois  qne  Henri  I"  faisaìt  une  guerre  d'ex- 
tamnation  aux Gallois.  En  li i^  :  Henricus  rejo  Jmglormm,  postqtuim  «m/w 
cifiBB  in  Wallonìam  duxìt ,  ante  ftstum  S.  Michaelis  mare  traruiit. 

Eli  1116  :  Griffintts  Jtlius  Res^  verno  tempore ,  fFalloniee  prcsdam  egit  et 

aaeUa  ineenaìt,  eo  quodrex  ffenrictu  particulam  de  terra,  patris  sui  ei  dare 
nduit. 

TooUa  lei  foia  <pi'il  en  put  trouver  Toccasion ,  et  elle  ne  lui  manquait 
janaia,  puisque  aea  Tastaux  de  la  frontière  faisaient  sur  les  terres  du  pays